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Condensador resfriado a AR

Microcanais CM

Para'Refrigeracao e Ar. Condicionado

Os condensadores da linha CM resfriados a ar sdo
equipamentos empregados em sistemas de refrigeracdo
e ar condicionado, com a finalidade de rejeitar o calor
adquirido no sistema evaporador.

Sua tecnologia de microcanais em aluminio permite,
melhor performance, economia de gds refrigerante,
tamanho reduzido e maior vida dtil.

Estrutura fabril de Gltima geracao utilizada na producao

A MARCA DO TROCADOR DE CALOR




Condensador Microcanais - resfriado a AR

Trocadores de calor metdlicos, de tecnoligia microcanal, dotados
de aletas ranhuradas do tipo veneziana (louverada) e tubos de

aluminio conformados (achatados), com conexdes em cobre para
ar condicionado ndo automotivo e sistemas de refrigeracéo, com

Modelo Capacidade

CM T
CM 2
CM 1,5
CM3
CM5
CM7,5
CM 10
CM 15
CM 20

TR

20

trabalho de até 45 bar.

L |

810
915
1185

Dimens6es em mm

* As capacidades informadas acima sdo para o Gas R22;

* Para outros gases, favor nos consultar;

* Equipamentos fornecidos SEM valvulas de seguranca;
* Equipamentos fabricados fotalmente em aluminio brasado
com as conexdes em cobre.
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capacidades nominais de 1 até 100 kW, dimensées de largura
de 300 até 3.000 mm e altura de 240 até 1.500 mm, com

temperatura méaxima de até 250° C e pressdo maxima de

Conexdes entrada Conexdes saida

de gas

18 3/8"
25 5/8"
18 1/2"
18 5/8"
25 3/4"
25 3/4"
25 7/8"
25 5/8"
25 3/4"

CRC

PETROBRAS

de condensado

3/8"
5/8"
3/8"
1/2"
5/8"
5/8"
5/8"
5/8"
3/4"
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